
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 20126 CADERNO 5
o Foro da Comarca de Paragominas, para dirimir eventuais 
controvérsias oriundas do presente Convênio. Assin.: Adnan 
Demachki – Prefeito Mun. de Parag.; Marcos Antônio Abreu do 
Amaral - Sec. Mun. de Agric.Ind. e Comércio; Domingos Paz da 
luz – Pres. do Sind. dos Trab. Rurais de Paragominas.
CONT. –219/12 – PREGÃO PRESENCIAL 021/12, PMP/
ADIESEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Cont. de 
emp. especializ. em fornecimento de peças originais e mão de 
obra qualifi cada, p/ ser utiliz. na reposição do veículo: Caminhão 
basculante CB 12, placa: NTA-0129, marca: Iveco, mod.: 260E25 
6X4 CS e ano/2010, de propriedade desta Prefeitura. Valor 
global: R$ 18.654,00. Vig: 19/03/12 a 31/12/12. Rec: Próprio. 
Ord. Desp: Paulo Pombo tocantins - Prefeito  em Exercício.
CONT. –224/12 – CONVITE - 008/12, PMP/GILBERTO 
MARASCHIN. Obj: Aquis. de 10.000 m² de grama esmeralda, 
p/ serem utilizadas nas Ilhas e nos taludes à beirra do Lago Azul, 
objetivando manter o ambiente urbano da Cidade agradável 
proporcionando melhor qualidade de vida à população. Valor 
global: R$ 50.000,00. Vig: 20/03/12 a 30/06/12. Rec: Próprio. 
Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal
5º- TERMO ADITIVO – 005/12–CONT.–  067/10  – 
INEXIGIBILIDADE Nº 08/09, PMP/ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS & PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ASPEC. 
Obj: Cont. de  uma emp. especializ. em manut. de software 
de contab. pública, objet. a manut. de Sist. de Informática da 
Sec. Mun. de Asst. Social, compreendendo as atualizações dos 
Sistemas p/ o seu perfeito funcionamento e atend. as exigências 
do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM e Sec. do Tesouro 
Nacional – STN, no exercício de 2010, ref. ao reaj. de preço de 
5% s/ o saldo do contrato. Valor:R$ 19.404,00 Pgm/Pa.Ord.de 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.
5º- TERMO ADITIVO – 006/12–CONT.–  068/10  – 
INEXIGIBILIDADE Nº 08/09, PMP/ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS  & PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ASPEC. 
Obj: Cont. de  uma emp. especializ. em manut. de software 
de contab. pública, objet. a manut. de Sist. de Informática da 
Sec. Mun. de Educação, compreendendo as atualizações dos 
Sistemas p/ o seu perfeito funcionamento e atend. as exigências 
do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM e Sec. do Tesouro 
Nacional – STN, no exercício de 2010, ref. ao reaj. de preço de 
5% s/ o saldo do contrato. Valor:R$ 19.404,00 Pgm/Pa.Ord.de 
Desp: Paulo Pombo Tocantins  Prefeito em Exercício.
1º- TERMO ADITIVO – 1.119/11– CONT. – 056/11 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 092/10, PMP/HOTEL SÃO MARCOS 
LTDA-ME.Obj:Cont. de emp. p/ prestação de serviços de hosp. 
em atendimento as pessoas oriundas de outras loc. a serviço 
desta Prefeitura, P/  o exercício/2011. Ref. a renovação por 
igual periodo e valor. Valor global:R$ 27.748,80. Vig:31/12/11 
a 31/12/12. Ord. Desp:Paulo Pombo Tocantins – Prefeito em 
Exercício. 
2º- TERMO ADITIVO – 1.121/11– CONT. – 094/11 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 093/10, PMP/TODDE EVENTOS 
LTDA-ME.Obj:Cont. de emp. qualifi cada p/ fornecimento 
de alimentação, tipo: rodízio, self-service e marmitex, em 
atendimento as pessoas oriundas de outras loc. a serviço desta 
Municipalidade e aos servidores da Sec. Mun. de Educação 
que se encontrarem a serviço no horário de almoço, durante 
o exerc./2011. Ref. renovaçãp por igual periodo e valor. 
Valor global: R$ 47.880,00. Vig:31/12/11 a 31/12/12.  Ord. 
Desp:Paulo Pombo Tocantins – Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366130

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2012. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial para o AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DA AGRICULTURA FAMILAR RURAL PARA ATENDER O PROGRAMA 
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, que se realizará no 
dia 27/04/12 às 09h30min na sala da CPL, sito a Av. Gentil 
Bittencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à disposição a 
partir de 16/04/12. 

Márcio Vieira Gonçalves
 Pregoeiro da CPL – Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366139

AVISO DE LICITAÇÕES
        MODALIDADE: Pregão Presencial nº 11042012/01. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Locação de Veículos para uso do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Curionópolis-Pará DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 25 de abril de 2012. HORA: 
11:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – 
de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis, 
12 de abril de 2012 .

Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro
        
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 11042012/02. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Pneus para uso do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Curionópolis-Pará DATA 

RECEBIMENTO PROPOSTAS: 26 de abril de 2012. HORA: 
11:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – 
de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs - Curionópolis, 
12 de abril de 2012.

Daniel de Jesus Macedo 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366232

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 27/04/2012 às 11:00h em sua sede à Praça Antonio 
Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 022/2012, 
do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de combustíveis e 
Lubrifi cantes para a Prefeitura e suas Secretarias. Informações 
(91) 3777-1104 de 08:00 às 12:00h. 

JORGE ALVES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366443

Aviso de Licitação. Tomada de Preço nº 002/2012-PMO. 
Objeto: Construção de Quadra de Esporte, Escola Dom Floriano. 
Abertura: 02/05/2012. Informações sobre o edital estará a 
disposição dos interessados, na Rua Dep. Raimundo Chaves, 
338- Centro- Óbidos-Pa. Telefone: (093) 3547-3044, das 08:00 
às 13:00hs. 

Ednildo Queiroz da Cruz 
 Pres. da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366444

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 005/2012 
– SES/FMS. Tipo menor preço por lote, para aquisição 
de Medicamentos, Material Técnico Hospitalar, Material de 
Laboratório e Odontológico, nos termos do anexo I do edital, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Portel, com abertura prevista para o dia 26/04/2012 às 08:00 
horas na sala da CPL. Obter cópia da íntegra do edital na sala da 
CPL da Prefeitura Municipal de Portel. Valor do Edital R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais).  

Roberto R. Carvalho 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366445

Extrato de Contrato. Contrato nº 078/2012. Pregão 
Presencial-SRP 022/2012. Objeto: Seleção e contratação 
de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para os serviços de 
elaboração do Georefenciamento do imóvel área patrimonial do 
Município e elaboração do CAR (Cadastro ambiental rural) do 
Município. Contratado- A G M ENGENHARIA LTDA . Contratante- 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Valor R$ 624.000,00 
(Seiscentos e vinte e quatro mil reais). Data da assinatura: 
04/04/2012. Vigência: duração 12(doze) meses contados da 
data de sua assinatura.  Maiores informações no endereço da 
Prefeitura Municipal, situada à Av. Manoel Félix de Farias, s/nº - 
Centro – CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA.

Ervando Oliveira Amaral
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366447

Extrato de Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá, 
Sr. Maurino Magalhães de Lima, HOMOLOGA a decisão do 
Pregoeiro, quanto ao fornecimento de refeição, requerido pela 
Sec. Municipal de Administração - SEMAD – Empresas: Dicomer 
Comércio de Alimentos Ltda - EPP, vencedora do lote 01 e CRS 
– Com. Representações e Serviços Ltda. vencedora do lote 02, 
conforme consta nos autos do Processo Nº 12.069/2011-PMM, 
autuado na modalidade Pregão Presencial Nº 144/2011/PMM, 
a serem pagos com recursos do Erário Municipal. Homologa o 
objeto. 03/01/2012.
Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 018/2012, 
PP/SRP-144/2011 Objeto fornecimento refeição pronta, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
- Recurso Financeiro: ERÁRIO MUNICIPAL. Dot. Orçamentária: 
10.06.006.041. 220.0022.014 – Manutenção da Sec. Municipal 
de Administração - SEMAD - Elemento de Despesa: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Pactuada com a 
Empresa Dicomer Comércio de Alimentos Ltda - EPP. Valor R$ 
102.960,00. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses. Data da assinatura 04/01/2012. Prefeitura 
Municipal de Marabá.
Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 019/2012, PP/
SRP-144/2011 Objeto fornecimento gêneros alimentícios, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 
- Recurso Financeiro: Erário Municipal. Dot. Orçamentária: 
10.06.006.041. 220.0022.014 – Manutenção da Sec. Municipal 
de Administração - SEMAD - Elemento de Despesa: 33.90.39 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Pactuada com a 
Empresa CRS – Com. Representações e Serviços Ltda. Valor R$ 
28.327,50. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses. Data da assinatura 22/03/2012. Prefeitura 
Municipal de Marabá.
Extrato do Contrato Nº 028/2012/CPL/PMM, PP Nº 
144/2011 - Processo Administrativo Nº 12.069/2011/
PMM, Objeto: fornecimento refeição pronta; Erário Municipal; 
Dot. Orçamentária: 10.06.006.041. 220.0022.014 – Manutenção 
da Sec. Municipal de Administração - SEMAD, Elemento 33.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros - PJ. Empresa: Dicomer Comércio 
de Alimentos Ltda - EPP. Valor R$ 102.690,00; Vigência até 
31/12/2012, Maurino Magalhães de Lima. Prefeito Municipal.
Extrato do Contrato Nº 029/2012/CPL/PMM, PP Nº 
144/2011 - Processo Administrativo Nº 12.069/2011/
PMM, Objeto: fornecimento refeição pronta; Erário Municipal; 
Dot. Orçamentária: 10.06.006.041. 220.0022.014 – Manutenção 
da Sec. Municipal de Administração - SEMAD, Elemento 33.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros - PJ. Empresa: CRS – Com. 
Representações e Serviços Ltda. Valor R$ 28.327,50; Vigência até 
31/12/2012, Maurino Magalhães de Lima. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366429

CNPJ. 01.612.360/0001-07
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

FAZ SABER A TODOS QUE HOMOLOGA O RESULTADO 
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º: 001/2012 DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ E 
DÁ PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito do Município de Cachoeira do Piriá, Estado 
de Pará, no desempenho de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital de Concurso Público n.º 001/2012, 
publicado na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará em 05 de 
janeiro de 2012, Publicação nº: 327446.
CONSIDERANDO todo exposto pelo Instituto Vicente Nelson, 
empresa contratada para a realização do mesmo;
CONSIDERANDO que o resultado fi nal de aprovados e 
classifi cados foi publicado conforme Edital e não houve eventual 
interposição de qualquer recurso após tal data;
CONSIDERANDO o parecer da Comissão Organizadora e 
acompanhamento;
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele 
tiverem conhecimento, que HOMOLOGA expressamente o 
resultado do Concurso Público n.º 001/2012 da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá, para provimento dos cargos 
relacionados nas referidas classifi cações fi nais;
Informa que o prazo de validade do Concurso Público é de 02 
(dois) anos, a contar da publicação do presente Edital, podendo 
ser prorrogado por igual período, por Decreto do Executivo.
Informa ainda que, as vagas existentes no Quadro de Pessoal da 
Prefeitura do Município de Cachoeira do Piriá, serão preenchidas, 
mediante convocação, nos termos do Edital, conforme a 
necessidade e a possibilidade fi nanceira, respeitando–se 
rigorosamente a ordem de classifi cação dos candidatos abaixo:
Resultado fi nal do concurso público, na seguinte ordem: 
CÓDIGO DO CARGO/CARGO/ORDEM CLASSIFICATÓRIA/
NOME DO CANDIDATO/PONTUAÇÃO TOTAL: 01. GARI: 
1°;103197; ALEXSON MAGNO DO ROSARIO SANTOS; 52,00/02. 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:1°;105176; NAYRA SUZANE 
BORGES DA LUZ; 66,50/2°;104821; FRANCISCO DA SILVA 
SANTOS; 63,00/3°; 104558; MESSIAS FARIAS DIAS; 63,00/4°; 
101182; MARIA ELIZABETH PIRES SOARES; 61,50/5°; 101839; 
JOAO BATISTA CALDAS DA SILVA; 58,50/6°; 100095; ELISMAR 
BATISTA SILVA; 58,00/7°; 101935; ELIANY PRAZERES 
MESQUITA; 52,50/8°; 101922; ROSINELE DA SILVA LUZ; 
52,00/9°; 100407/ WALDEYSE DO SOCORRO DA SILVA COSTA; 
51,50/10°; 103570; NAYARA MARIA SANTOS DE ABREU; 
51,00/11°; 103955; FRANCY EUDES BARBOSA DA SILVA; 
50,00/12°; 100679; MARIA FRANCELHA COSTA DA SILVA; 
50,00/13°; 103550; FRANCISCA SILENE ALVES DA COSTA; 
50,00/14°; 104135; LAERTE PEREIRA PAIXAO; 49,50/15°; 
102533; ARMINDO GOMES MOURAO; 48,00/16°; 102493; 
ANEDILSON JOSE DO ROSARIO SANTOS; 47,50/03 MERENDEIRA: 
1°; 101058; DANIELLE MAGALHAES DOS REIS; 60,00/2°; 
102666; VALNICE NASCIMENTO DOS REIS; 54,00/3°; 101194; 
PRISCILA EMANUELLE FERREIRA; 53,50/4°; 101440; ADRIANA 
LIMA DE SOUZA; 52,50/5°; 104035; FRANCISCA MARIA SILVA E 
SILVA; 51,00/6°; 103265; RAFAELA SILVA RAMOS NASCIMENTO; 
51,00/7°; 103786; SANDRA MARIA ALVES GONCALVES; 
50,00/8°; 102330; SARA MARQUES DE FREITAS; 49,00/9°; 
100641; REGINA COSTA MILOMES; 49,00/10°; 100492; SHEILA 
LUNA DA SILVA; 48,50/04 SERVENTE: 1°; 104459; VALDINETE 
DA CUNHA SILVA; 59,50/2°; 103697; LINDIMAR GOMES 
ALEXANDRE; 59,50/3°; 102335; ROMAGNO SOUSA DA SILVA; 
57,50/4°; 104607; ZAQUEU CAXIAS MIRANDA; 56,00/5°; 
103029; ERICA ANDRADE DA SILVA; 55,50/6°; 103722; JOSE 
ALEXANDRE RAMOS DO NASCIMENTO; 53,50/7°; 100388; 
ANTONIA MARCIA MEDEIROS BORGES; 52,50/8°; 101608; 
ADNILSON RIBEIRO MOURA; 51,50/9°; 101693; JAILSON DE 
MELO MARTINS; 51,50/10°; 103813; THAMIRES MAYARA DA 


